
 

1 
 

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Lombardia 
Libro dei Provvedimenti adottati dal Presidente 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 

Comitato Regionale Lombardia 

Iscrizione rep. n. 64351 Registro Unico del Terzo Settore 

Sede legale: Via Bernardino Ramazzini, 31 - 00151 Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 

tel: 02 3883303 

Mail: lombardia@cri.it 

pec: cr.lombardia@cert.cri.it 

 

  

www.cri.it 

 

PROVVEDIMENTO N. 33 DEL 12/09/2023 
 

Oggetto: Indizione elezioni Consigliere Giovani del Comitato di Milano 
 
Il Presidente del Comitato Regionale della Lombardia, 
 
Visto il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 e ss.mm.ii. di riorganizzazione dell’Associazione 
Italiana della Croce Rossa a norma dell’art. 2 della legge 4 novembre 2021, n. 183; 
 
Visto lo Statuto vigente della Croce Rossa Italiana e lo Statuto del Comitato in oggetto; 
 
Visto il Regolamento per l’elezione degli Organi Statutari dei Comitati della Croce Rossa Italiana; 
 
Visto il verbale di proclamazione elezioni per il rinnovo degli organi statutari della Croce Rossa Italiana, 
dell’Ufficio Elettorale Regionale n. 7/2020 con cui, in base agli esiti delle consultazioni elettorali per il 
rinnovo del Consiglio Direttivo del Comitato Regionale Lombardia, tenutesi in data 19/04/2020, Sabina 
Liebschner è stata proclamata eletta alla carica di Presidente del Comitato Regionale; 
 
Preso atto delle dimissioni della Consigliere e Rappresentante dei Giovani in carica, Socia CRI Chiara 
Malagoli, pervenute a codesto Comitato Regionale in data 23 agosto 2023 e della necessità di procedere 
al rinnovo della carica statutaria in parola; 
 

DETERMINA 
 

1. Di indire per il giorno 12 novembre 2023 dalle ore 9.00 alle ore 20.00 le elezioni per il rinnovo della 
carica di Consigliere e Rappresentante dei Giovani del Comitato di Milano; 
 

2. Le elezioni sono indette per la carica di n. 1 Consigliere Giovane; 
 

3. Di approvare il calendario elettorale allegato, da pubblicare all’albo e sul sito web istituzionale; 
 

4. Di trasmettere il presente provvedimento: 

• al Vertice del Comitato; 

• ai Soci del Comitato mediante portale Gaia; 

• al Comandante del Centro di Mobilitazione competente; 

• all’Ispettrice Regionale delle IIVV; 

• alla Commissione Elettorale Nazionale; 
 

Gli adempimenti previsti si svolgono sotto la responsabilità del Vertice di Comitato nonché, per gli aspetti 
di relativa competenza, dell’Ufficio Elettorale Locale. 

 

Il Presidente Regionale 
(Sabina Liebschner) 

 
 



 

2 
 

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Lombardia 
Libro dei Provvedimenti adottati dal Presidente 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 

Comitato Regionale Lombardia 

Iscrizione rep. n. 64351 Registro Unico del Terzo Settore 

Sede legale: Via Bernardino Ramazzini, 31 - 00151 Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 

tel: 02 3883303 

Mail: lombardia@cri.it 

pec: cr.lombardia@cert.cri.it 

 

  

www.cri.it 

 
 

CALENDARIO ELETTORALE 
 

INDIZIONE 12  settembre 2023 

    

ELENCHI FORNITI DA CM e IIVV 22 settembre 2023 

    

ISTITUZIONE UEL 27 settembre 2023 

    
AFFISSIONE ELENCHI 
ELETTORALI 13 ottobre 2023 

RICORSI ELENCHI 18 ottobre 2023 

    

PRESENTAZIONE CANDIDATURE 28 ottobre 2023 

ESCLUSIONE CANDIDATURE 30 ottobre 2023 

    

DATA ELEZIONI 12 novembre 2023 

CONSEGNA RISULTATI A UER 13 novembre 2023 

RICORSI 15 novembre 2023 

PROCLAMAZIONE DA UER 16 novembre 2023 
 
ATTENZIONE: entro 3 gg prima della data di Istituzione UEL, il Comitato deve inviare a lombardia@cri.it 
la proposta dei seguenti membri: 
 
n.2 Scrutatori 
n.1 Segretario 
+  
n.2 Supplenti 
 
Tali membri accettando l’incarico, rinunceranno automaticamente a candidarsi alle medesime elezioni. 
 
Sarà poi cura del Presidente Regionale il Provvedimento di istituzione dell’UEL con l’aggiunta del 
Presidente che – come da Regolamento – sarà individuato tra i Soci esterni al Comitato. 
  

mailto:lombardia@cri.it

